
Dęby Katyńskie - Łańcuch Pamięci Kolejnych Pokoleń 
 
13 kwietnia o godz. 12.00 w Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Białej Drugiej odbył się 
uroczysty apel, by uczcić pamięć o zamordowanym w Katyniu poruczniku 
Adamie Jakubcu, który wychował się w Białej. 
Dyrekcja, nauczyciele, Samorząd Uczniowski ze sztandarem oraz wszyscy 
uczniowie szkoły odśpiewali hymn oraz oddali hołd zamordowanym w Katyniu. 
Uczniowie przybliżyli wszystkim postać naszego bohatera ppor. Adama Jakubca, 
jego losy, następnie zapalili znicze pod Kamieniem Pamięci. 
 
17 września 2008 roku, w ramach programu edukacyjnego „Katyń... ocalić od 
zapomnienia", który został zainicjowany 13 kwietnia 2008 roku w czasie 
uroczystości upamiętnienia 30 Ofiar Zbrodni Katyńskiej na Cmentarzu Poległych 
w Radzyminie, uczniowie naszej szkoły zasadzili Dąb Pamięci poświęcony ppor. 
Adamowi Jakubcowi, a władze samorządowe ufundowały obelisk.  
Idea zachowania pamięci o ofiarach NKWD z 1940 roku poprzez sadzenie 
imiennych Dębów Pamięci zrodziła się w Szkole Podstawowej nr 1 im. ppłk M. 
Pisarka w Radzyminie w 2007 r. Formę uniwersalnego programu edukacyjnego 
nadał jej śp. o. Józef Joniec SP - założyciel i prezes Stowarzyszenia Parafiada im. 
św. Józefa Kalasancjusza, instytucji odpowiedzialnej za jego prowadzenie 
i zwijanie. 
Celem programu jest upamiętnienie niemal 22 tysięcy osób skrytobójczo 
zamordowanych i spoczywających w Katyniu, Charkowie, Miednoje, Bykowni 
poprzez sadzenie Dębów Pamięci 
- JEDEN DĄB, JEDNO NAZWISKO Z LISTY KATYŃSKIEJ, 
- OD MAŁEJ OJCZYZNY DO WIELKIEJ HISTORII, 
- Z POKOLENIA NA POKOLENIE. 
Program edukacyjny „Katyń... ocalić od zapomnienia" to przede wszystkim 
nauka wrażliwości na to, co wspólne i co wymaga szczególnej dbałości - 
MIŁOŚCI DO OJCZYZNY, mądrej, pogłębionej wiedzą i zaangażowaniem. 
Źródło: https://katyn-pamietam.pl/ 

 
W roku szkolnym 2008/2009 uczniowie naszej szkoły brali udział 
w ogólnopolskim programie „Moja Mała Ojczyzna”, którego organizatorem 
było Stowarzyszenie PARAFIADA im. Józefa Kalasancjusza w Warszawie. 
Uczniowie szukali w dokumentach, kronikach parafialnych, wspomnieniach 
starszych ludzi, bohaterów z najbliższej okolicy, którzy zostali zamordowani 



w Katyniu w 1940 roku. Zadaniem I etapu było przygotowanie przez uczniów 
albumu dokumentującego życie i losy osoby, która została zamordowana 
strzałem w tył głowy przez NKWD w 1940 roku w Katyniu. Nasza szkoła 
zwyciężyła w II etapie i w nagrodę zostaliśmy zaproszeni na Wojewódzkie Finały 
Finału Ogólnopolskiego w Warszawie. 
 
 
NASZ RODAK – Ppor. ADAM JAKUBIEC – ZAMORDOWANY  
W KATYNIU 
Adam Jakubiec urodził się 20 grudnia 1909 roku we wsi Rataj w powiecie 
janowskim. Ojciec Antoni i matka Katarzyna, z domu Łukasik, zamieszkiwali we 
wsi Biała Ordynacka. 
 
 

 
 

Por. Adam Jakubiec ( 20.12.1909 – 18.04.1940) 


